
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETSAE0906/00004090E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica y mantenimiento del Sistema de Mando y Control del ET
(SC2NET)

Asistencia técnica y mantenimiento del Sistema de Mando y Control del ET (SC2NET)Descripción 
Valor estimado del contrato 2.864.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.465.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.864.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 2.864.000 EUR.
Clasificación CPV

72318000 - Servicios de transmisión de datos.

Plazo de Ejecución
Del 17/06/2024 al 31/12/2027

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado a THALES ESPAÑA SISTEMAS, S.A.U.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Contacto

Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

PRIM 6 - 8
(28004) MADRID España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

THALES ESPAÑA SISTEMAS, S.A.U.
NIF A79201430
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Diego Marín Aguilera, 1. Leganés (Madrid),
(28919) Leganés, Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914532434
Correo Electrónico ads.thales@thalesgroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.864.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.465.440 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/ETSAE0906/00004090E
Fecha de Formalización 22/05/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización Del 17/07/2024 al 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 3465440
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 3465440

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JAE MALE



Lugar

JAE MALE

Dirección Postal

Calle Prim 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/05/2024 a las 12:41 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

JAE MALE

Dirección Postal

Calle Prim 6-8
(28004) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 12:41 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Según especificaciones de su PPT y su PCAP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 12:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción Acuerdo Marco Negociado Sin Publicidad por razones técnicas art. 44.2.e) de la LCSPDS

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 2.864.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BD%2F7rNe%2FIbA 7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013620479 |  2024-000694589 | Tue, 25 Jun 2024 11:21:17:434 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108197178969362421966521176045898851430 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BD%2F7rNe%2FIbA7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

